Hester

150

mandauerat ei mardochē. et inuenit grām
in oculis eunuchi. et accelerauit ei cultū mu-
liebre. et dedit ei septē puellas. ut eā ornaret
et coleret. Porro virgines p̄ sex mēses vn-
gebant oleo myrtino. et alijs sex quibusdāz
pigmētis et aromatib⁹ vtebant. ut post an-
nū ingredierent ad regē. et que vespere intra-
bat egrediebat mane. nec poterat redire nisi rex ex nomine iussisset eam venire. Mardo-
chēus autē versabat in vestibulo dom⁹ regie
curā agens salutis filie. Tandē instabat di-
es quo hester filia abiel intrare debebat ad
regē. nec q̄s iuit ab aggeo cultū muliebrem
h̄ posuit in volūtate ei⁹ qui tenebat puellis
dare q̄cunq; petiſſent. Et itrauit ad regem
anno septimo regni ipsi⁹ mēſe. x. q̄ hebraice
dī thebet latine ianuari⁹. et inuenit gratiam
apud regē. et fecit eā regnare p̄ vasti. Et ce-
lebrauit nuptias p̄ mēſem. et mādanit per
eos qui aggari dicunt. id ē. cursores requiē
in uniuerso regno p̄ tempus nuptiar̄. Mar-
dochēus autē qui frequentius morabatur
in babylonia. vnde et adducta fuerat hester
transfūlit se in susis. Eo tempore irati sūt re-
gi duo eunuchi ianitores. et machinabant
ut occiderent regem. Quod nō latuit mar-
dochēum. et indicauit hester. et illa ex nomi-
ne mardochēi detulit ad regem. Quesitum
q̄ est et inuentum. et appensi sunt in patibu-
lo. Et traditum est coram rege in annalibus
in quibus reges accidentia temporis sui re-
digeant. Post hēc asuer⁹ exaltauit aman
amalechitē qui erat de stirpe agag. quem sa-
muel trucidauit. et adorabant eum servi re-
gis. p̄ter mardochēum. qui propter patri-
as leges coram eo genu non flectebat. Qd
attendens aman indignat⁹ est. et accipiens
eum hebreum esse ait. Persē liberi flectunt
genua. hic autē seruus dedignat. Et dispo-
suit perdere iudicos qui erant in regno asue-
ri. veteri motu odio. quia indeci telesuerat
amalechitas. Duodecimo itaq; āno regni
asueri. mēſe primo missa ē soror in vnam q̄
hebraice dī phur corā amā quo die et quo
mense gens indeoꝝ debet interfici. et exiuit
mensis. xij. Tūc ait aman ad regē. Interest

regi seruare pacē. Poterca autē pacis ē dis-
similitudo. Est enī gens ī regno tuo dissimi-
lis ceteris. nouis vtens legib⁹. insup et regl
scita cōtēnēs. Expedit tibi ut nō insoleſcat.
Decerne ḡ ut pereat. Et ne dispendiū senti-
as ī tributis. decē milia talentoꝝ. appēdam
archarijs gaęe tuę. Tūlitoꝝ rex anulū q̄ vte-
bat. et dedit illū aman dices. Argentū tuū
tibi sit. et dī pplo age qd̄ tibi placet. Tūc scri-
psit aman ex nomine regis lras anulo regis te-
signatas in oēs puincias. ut occiderent in
dī a paruulo usq; ad senē. et bona eoꝝ diri-
perent. xiiij. die mēſis. xij. Statimq; in susis
pependit edictū. Qd̄ cū legiſſent indeci fle-
uerunt. Sed et mardochēi induit⁹ ē sacco. et
aspersus cinere magna voce ciulabat. p̄ fori
bus palatiū. Qd̄ cū accepisset hester cō-
ſternata ē. et misit ei vſtē qua induit⁹ itaret
ad eam. quaz acciperenoluit. sed significa-
uit ei per eunuchum causam fletus et exem-
plar edicti qd̄ p̄ndebat ī susis misit ei. mo-
nens eā. ut intraret ad regē. et supplicaret ei
p̄ populo suo. Que respondit. Iā. xxx. die-
bus non sum vocata ad regem. et decretum
est. ut q̄ non vocatus accesserit moriat. niſi
forter rex auream virgam ad eam extenderit
Rursumq; mardochēus ad eaꝝ. Quid scis
vtrum idcirco ad regnum veneris. vtī tali
tempore parareris. Si nunc silueris. p̄ alii
liberabit dñs populum suū. et tu et domus
patris tui peribitis. Tūc mandauit hester
mardochēo. ut omnes indeci qui erant in su-
sis per triduum ieunarent et orarent pro ea
sed et ipſa ieunauit. Die autē tertia induita
regalib⁹ stetit in atrio dom⁹ contra basilicā
regis cum duabus puellis. quarum una in
cubentē sustinebat. altera sequens longitu-
dinem vestis summis digitis deportabat.
Atrex sedebat supra solium contra ostium
dom⁹. Qui cū respxisset eā toruo vultu col-
lapsa ē. Tūc vidisset hester lapsam. placu-
it ei. et extendit p̄tra eam aureā virgā. Que
p̄surgens et accedēs. osculata est summite-
tē virge. et ait rex. Quidvis hester. Qui qd̄
petieris dabo tibi. Que rūdit. Obsecro ut

Historia

venias ad me hodie. et aman tecum ad puium.
um. Et surgens venit ad eam. Et foues ea; gre
mio. solabat dices: Noli timere. p subdi
tis lex data est. tu vero mibi coregnas. Gene
runtque ambo ad puium reginę. Lunq; rex bi
bislet abudanter ait: Pote quod vis hester
et impetrabis. Quem respondit: Obsecro ut veni
at cras rex et aman ad puium. et indicabo
eis cor meum. Egressus est itaque aman letus.
Lunq; vidisset mardochēū nō assurrexisse si
bi indignatus est. et cōuocās uxorem et amicos
expoluit eis oēs glia; suā. addens q; eū solū
cū rege hester vocavit ad cōuium. Gerutū
se nibil habere reputabat. dū vineret mar
dochēas. Et dixerūt ei: Jube parari trabem
l-cubitorū. et suggeste regi. ut appendat mar
dochēus in ea. ut sic eas letus cū rege ad cō
uium. Et iussit parari crucē. Nocte illā rex
duxit i n somnē. et iussit sibi legi annales. Et
ventū est ad locū ubi scptum erat q; mardo
chēus nūc iauerat ei facinus eunuchorū. Et
ait rex: Quid honoris psecutus ē mardochēus
p hac fide? Et dixerūt ei: Nibil. Et q; sinit
rex q; se esset in atrio. Et dixerūt pueri aman:
Iple enī itrauerat vt suggesteret regi d mor
te mardochēi. Lunq; vocatū itrasset amā. di
xit rex ad eū: Quid debet fieri viro quē rex
vult honorare? Qui cogitās p se dictū eē
rūdit: Debet indū stola regia et coronari di
ademate. et sedere sup equū regis. et primus
de pncipib; teneat equū. et per cūnitatē ince
dens clamet: Sic honorabit quē rex volue
rit honorare. Dixitq; ei rex: Festina et fac vt
locutus es mardochēo. Laue ne qcq; exbis
q; locutus es ptermittas. Et fecit aman mar
dochēo vt locutus fuerat. Qui pūs renitebat
putas sibi illudi ab amā. s cognita verita
te cōsensit. Et rediit mardochēus ad fores pa
latij. Amā vero festinabat i domū lugens et
operto capite. Et dixerūt ei amici ei: Si de
semine iudeorū ē mardochēus an quē cadere
ccipiū nō poteris ei resistere s cades. Et ecce
nūcij regis cōpellebant eū intrare. et intra
uit cu; rege ad cōuium. Et ait rex: Pote
qd vis hester. Quem rūdit: Dona mibi qia; meā
et populū meū ne pereamus. Utinaz

in seruos venuidaremur et gemens tacerem
Et ait rex: Quis est qui hec auadeat facere?
Quem respondit: Moltis noster ē iste aman.
Quod ille audiens obstupuit. Rex autem
iratus surrexit et itrauit in horū. amā vero
supplicabat reginę p̄ anima sua. Lunq; re
uerius eēt rex. reperit aman corrūsse super le
ctulū in q; iacebat hester. et ait: Etiā reginaz
vult opprimere me p̄sente. Et dixit arbora
eunuchus. En lignū qd parauerat mardo
chēo stat in domo aman. Et ait rex: Appēdi
te illū i eo. Et suspēsus ē aman i patibulo. et
dedit rex hester domū aman. Et ingressus ē
mardochēus ad regē. Confessa ē enī hester q;
patruus ei esset. Et dedit rex anulū mardo
chēo quē aman recipi iussicerat. Hester autē
cōstituit mardochēus sup domū luam. Quem
iterū flens p̄cidit ad pedes eius. supplicās
vt veteres litteras q; scripserat aman p̄tra
iudeos nouis epistolis irritaret. Et acqui
euit rex. Et scpliit mardochēus litteras anu
lo regis sigillatas ad p̄ncipes p̄uinciarū.
ne occiderentur iudei. imo illos qui parati
erant ad occisionē iudeorum interficeret iu
dei. et manus p̄ncipum esset cū eis. Et factū
eit nomē iudeorū celebre. ita vt plures d̄ gē
tibus religioni eorū iungerent. Et recorda
tus est mardochēus somnij quod viderat
et interpretationē eius intellexit. et hoc erat
somniū. Apparuerunt ei voces et tonitrua
et terrēmotus super terrā. Et ecce duo dia
cones parati contra se in p̄lium. ad quorū
clamorem nationes excitate sunt vt pugna
rent contra regem iustorum. et fuit dies illa
tenebrarum et discriminis. Et conturbata
gens iustorū clamauit ad dominum. et ecce
fons paruus crenit in flumen maximū et or
ta est lux magna. et humiles exaltati sunt et
deuorauerunt inclytos. Porro in secunda
epistola qua; scpliit p̄ iudeis excusauit se
rex in hunc modū. Ne putetis si dinersa in
bemus ex animi lenitate venire. s p necessi
tate tempoz ferre sentētiā vt reipublicę po
scit utilitas. Multi sublimati a regibus lo
nore collato abusi sunt i supbia. et in ipso q;
dederūt molientes insidias. Amā et animo

Hester

et genere macedo. et ex obliquis cōmaculās
gen⁹ psarum adeo intumuit. vt regno nos
pūare niteret et spiritu. Hā mardochēū cu-
ius fide viuim⁹ et cōsortē regni hester cū om-
ni gente sua nouis machinationib⁹ expetiit
ad mortem cogitans. vt illis imperfectis no-
stre insidiaretur solitudini. et regnum perfa-
rum transferret in macedones. Nos vero
nutu dei viuētis cui⁹ beneficio patribus no-
stris regnū traditū ē et usq^z hodie custoditū
indeos absoluimus. et hostes eoꝝ interfici
inbem⁹. Igitur. xij. die mēsis. xij. p̄cūserunt
indei hostes suos plaga magna per puinci-
as usq^z ad. lx xv. milia. Quidam decima vero
die celebrauerūt cōiuia cū gaudio. p̄ticu-
las sibi inuicē mittētes. In suis vero inter-
fecerūt. d. viros. Et in. xiiij. die obtinuit he-
ster a rege. vt adhuc occiderent in suis ho-
stes indeoꝝ. et suspensi sunt decē filij aman-
dū alijs circiter. ccc. perierūt. Et ideo iudei
q̄ habitabāt in suis duob⁹ dieb⁹ occisioni
vacantes. xv. die cōuinia celebrauerūt. Et
pp̄terea mādanit hester et mardochēus hos
duos dies ī numero solēnitatū recipi. et di-
es phurim. id est. sortiū obseruari a iudeis.
vt memoriam facti nulla tuleret obliuio.
Hostiū dies vocatio seph⁹ p̄uersatores eo
q̄ iudei de merore ī gaudiū cōuersi fuerāt
Scripsit etiā mardochē ad iudā summū
sacerdotē ī hierlm. qui patri suo helisaphat
successerat. vt dies isti solennes haberētur
in indea in sempiternū.

Incidentia.

In dieb⁹ asueri athenienses. xxiiij. litter⁹
vticeperūt cum antea. xvij. tīm vterent. Se-
nones galli duce brenno romā inuaserunt
et excepto capitolio incensam vastauerunt
vj. mensib⁹ tribuni militares p̄ consulibus
esse c̄perunt. Obiūt anaxagoras phisiens et
eraclit⁹ tenebrosus et democrit⁹. et socrates
in carcere venenū bibit. diogenes et ysocra-
tes claruerūt. Aristoteles audiuit platoneꝝ
xviij. annū agens.

De ocho. Capitulū II.

Ost asueruz re-

gnauit artarxes. q̄ och⁹ dictus ē. Hic mi-
lit vagosum p̄fectum vniuersis regionibus
trans flumen eufraten. Erat autē in hierusa-
lem summus sacerdos iohannes. qui iudē
patri suo successerat. Erat autem frater io-
hannis iesus qui ad pontificatū aspirabat
et propterea vagosi familiaritatez sibi com-
paruit. Quia confidentia iesus altercatus
in templo aduersus iohanneꝝ. adeo incita-
uit fratrem vt enz interficeret. Unde vago-
sus indignatus ascēdit in hierusalē. Cūq^z
phiberet eum ab ingressu templi. Respon-
dit: Mundior ego sum cadauere quo tem-
plum prophanaſtis. Et ingressus in tēplū
spoliauit illud. Et imposuit iterū ministris
templi tributa et annonas anni. viij. a q̄bus
p̄ interuentū esdrē absoluti fuerāt. Porro
artarxes scz ochus. egyptū ad suz reuo-
cauit imperiū. methanabo rege in ethiopiā
pulso. in quo egyptioꝝ regnum destructus
est. Idem ochus apodasmo indeorū capta
in hircaniam accolias translatos iuxta ma-
recaspium collocavit.

Incidentia.

Eo tēpore romani gallos superauerunt
Demostenes et ysocrates claruerūt. Obiūt
plato. post quem pseusippus tenuit achade-
miam.

Dedario filio arsamī. Capitulū III

Ost ochum re-

gnauit filius arsamus. Et mortuo
iobanne in hierusalē successit ei filius eius
iadus in sacerdotiū. Post arsamū regna-
uit filius ei⁹ darius. Hic p̄fecit regionib⁹
trans flumen saraballā. de genere cutheoꝝ.
ex quib⁹ samarite descendērūt. Erat autē ia-
do frater manasses ad p̄tificatuꝝ anhelās
pp̄ter qd ysachā filiā saraballē duxit uxorē
Cūq^z ministraret ī sacerdotio īdignati sūt
hierosolymite. et iubebant eum recedere ab
uxore. aut nō ītroire sanctuariū. Itaq^z ma-
nasses cū uxore trāstulit se ad sacerū suum.
Qui pollicit⁹ est vt edificaret ei templū in
star hierosolymoꝝ sup montem garicim. &
hoc cū sententia regis dari faciendum erat

Historia

Interim autem addidit ei abisa^z vla biglam quod est mediterraneus vicus tyrius et insignis. Et transierunt ad manassen plures de hierosolymitis quibus saraballa pecunias ministrabat. terram coledam deputabat et habitationem.

Incidentia.

Eo tempore alius torquat^z consul romanoz filium suum virgis cæsum securi percussit. qui posttra imperium consulum cuius hostib^z pugnauerat. et tamen expugnauerat.

De alexandro. Capitulus. IIII.

p Er idem tempus

philippus rex macedonum per insidias pemptus est a pausania. trahente genio ab hoste. Qui successit alexander filius eius adoptivus. qui legitur notabilis filius vicesimus agens annum. Qui volens obtinere syriam transiit hellespontum. Et congregatis suis aduersus eum duces dario quod erant trans flumen. et super granicū fluminū expugnauit eos. Lunq; pcurrisset lidiā et yconiaz. quenam ad loca pamphilię. Tunc dari filius arsami electus collegit exercitū et transiuit enfratē et motem cilicię taurum speras in cilicia macedones expugnare. Tunc gauisus est saraballa putas quod postvictoriaz occurreret dario. et edificatione templi ab eo impetraret. quod pollicitur erat genero suo. ipse quodem longeius a filiis vacabat. sed aliter quod speraret enenit. Nam victus est dari a macedonibus et capta matre eius uxore et filiis. ad passus fugiēs remeauit cum paucis. Tunc alexander ccepit aspirare ad monarchiam orientis et intras syriam ccepit damascum. et subiungata sidone tyrum obsidebat. Tunc saraballa eligens de suis viij milia in alexandriam puerus est in auxiliu. dicens se libenti obsequi ei dario. et quod loca constituta sub potestate sua ei contraderet. et gratus suscepit est ab alexandro. Præterea dixit ei se habere generum manassen fratum principis sacerdotum gentis iudeorum. multosque alios cum eo presentes ex ea gente quod velle aiebat sub eo templi constitutis locis edificare. quod pro futurum alexandru testabatur. qui potentia iudeorum in duo dimis a non rebellaret. Cōcedete vero alexan-

dru oī studio edificauit saraballa templum et altare quod permanens usque ad destructionem factum est

Ecce tertio legit templum edificatum a sa- lomone in hierusalem in egypto. et hoc a sara balla.

romanos. et in eo manassen constituit pontificem. Porro dominus alexander erat in obsidione tyri. ipsi sit eploz ad principem sacerdotum in hierusalem. in unitate eum ut libenter auxiliu. et exercitui venalia pararet et redderet sibi tributa quod plus dario conferebat. Et rūdit iaduus se dario sacramentum dedisse. nec eo viuente posse transcedere constituta. Tunc cōminatus est alexander genti iudeorum quod eum disseret. quibus deberet constituta regna. Tunc in ictis aggeribus tyrum fecit p̄tinētē. id est. cum plus esset in insula. fecit eam p̄terminiā terrę. quod vastata gacca obsecuit. Et mortuus est saraballa. Alexander autem capta gacca in hierosolyma festinabat. Et timentes iudei clamaverunt ad dominum et imolabant hostias. et iaduus orabat pro gente. Qui cum post sacrificium obdormisset. p̄cepit ei deus ut p̄fideret. sericosque id est. cornutis ciuitate ornaret. et ipse pontificalibus induitus. et reliqui sacerdotes cum eo legitimis stolis induiti obviae extiterunt alexandru. Et surgens a sopore. oracula oībus indicanuit. Audiēt quod nō loget esse a ciuitate alexander dominus. pcessit cum sacerdotibus et ciuium multitudine sacra. ad locum qui sapientem appellatur. quod latine translatum scopulum sonat. unde hierosolyma et templum domini videri potuissent. Et factum est contra spem omnium qui sequerantur regem. Nam alexander intuens antistitem pontificali stola insignem. et super cyathum laminam auream in qua scriptum erat nomen dei descendit de equo. et adiit eum solus. et non nomen dei adorauit. et pontificem reveratus est. Et obstupuerunt principes exercitus et ludificata regi mente putauerunt. Solus pathemus quelevit ab eo. cur sacerdotem gete indecē adorasset. Et rūdit. Non hūc ad oram hūc dei cui principatum sacerdotij gerit. Nam per somnum in tali habitu deum prospexit. adhuc in licea ciuitatem macedonię constitutus. Duxque mecum cogitare. utrum asyā

Hester

possem obtinere. iussit me confidere. Nam ipse exercitum meum perduceret et persarū mibi traderet principatum. Nunc autē pri-
mo vidi in hoc sacerdote ipsius effigiem. et quę mihi promisit puerura confido. et pro-
pterea deum adoravi. et hominē veneratus
sum. Et ingressus est urbem alexander. et in
templo sacrificauit deo hūm sacerdotis ostē-
sionem. Et attulerunt ei danielē. in quo scri-
ptum erat. quendam gręcoꝝ perditurū per
sarum potentiam. et arbitrās de se scriptū
esse ganisus est. Et in crastinū connocās po-
pulum. iussit petere quę vellent. Et ipsi pe-
tentibus concessit iudeos vbiqz p̄ijs vtile
gibus. et septimum annum sine tributis eē
pter sabbatum terre. quia septimo āno nō
colebat terra. Et exinde ad alias ciuitates
proiectus est. Tunc samaritę videntes ei⁹
munificentiaꝝ circa iudeos. cognatos se di-
xerunt esse iudeorum originem suā ab efra
im et manasse recensentes. Et postulauerūt
vt templum eorum in gariçim honoraret:
quod in reditu se facturum promisit. Tūqz
peterent ab eo relaxationem. viij. āni. que-
nit qui essent. Et dixerunt se hebreos. Tūqz
adderet utrum essent iudei. negauerūt se iu-
deos esse. Et respondit: Judeis tantuꝝ hęc
concessi. Porro nos sub silentio pertransi-
mus. qualiter alexander darium vicit et po-
rum. et quomodo consuluit arbores solis
et lune. et cetera am-
miratione digna q̄
p̄ceptoruꝝ suo aristoteli per epistolam in-
dicauit ad ea q̄ cir-
ca populuꝝ dei gesta
sunt festinantes.

Arbores solis et lu-
ne. Tunc sol orieba-
tur. et splendor sumi-
tatem arborum tage-
bat usqz ad radices
concubatur. et tūc
responsum dabat in-
terrogantibꝝ. ubi alexander de uxore et suis
recepit et de morte sua si babyloneꝝ intraret
rita factuꝝ ē a sorore. Sacerdotes vero qui
erant utentes pomis arborꝝ solis et lune qua-
dringentos annos vinebat.

Dereclusiōe decē tribuum et mor-
te alexandri. Capitulum. V.

Taqz cū venis/

i set alexāder ad mōtes caspios. mi-
serūt ad eñ filij captiuitatis decē tribūnū. Ex
edicto enī tenebāt egredi nō licere postula-
tes ab eo egrediēdi licentiā. Tūqz q̄nesisset
causa captiuitatiꝝ. accepit eos recessisse aper-
te a deo israel. vitulis aureis īmolando et p̄
phetas dei p̄dictum esse eos a captiuitate
nō redituros. Tūc r̄ndit q̄ artius eos inclu-
deret. Tunc angusta viaꝝ obstrueret moli-
bus bituminatis. vidēs labore humanū nō
sufficere. oranit deum isrl. vt opus illud cō-
pleret. Et accesserunt ad se inuicem p̄rupta
montū. et fact⁹ ē locus īmeabilis. Ex quo li-
quido apparet nō esse dei voluntatē uxexe-
ant. Egredient tamen circa finem mundi.
magnā boiuꝝ stragē facturi. Et vt ait Jose-
phus: De⁹ quid factur⁹ ē p̄ fidelib⁹ suis si
tm fecit p̄ infideli. Tunc rediſſet alexāder
ī babylonē sumpto veneno vſu lingue ami-
sit. et extremā volūtate suā scripto expressit.
Et noluit monarchiā suam in aliquē trans-
ferre. ne aliquis par ei ī potētia apud poste-
ros legeret. et xij. q̄s ab adolescentia sua so-
cios habuerat. regni successores instituit.
Hęc autē institutio nō stetit. Iā. iiiij. ex his
tm alijs abiectis regnauerūt. sicut in histo-
ria danielis ē cōprehēsum. Mortu⁹ est autē
cū esset anno x. xix. duoz. et xij. annis regna-
uit. Et dicit a q̄busdā q̄ xij. alexādrias edi-
ficauit. p̄ numero annoꝝ quibꝝ regnauerat
Ipse ī amore p̄didit parathonū. i. virtutē
suę indiciū sc̄ arcū triumphalē.

Detholomeo sother. Cap. VI.

T regnauit p⁹

eū in egypto ptolome⁹. q̄ cognomi-
natus ē sother. Qui cum regno suo adieci-
set syriā. apposuit vt adiūceret et iudeaz. Et
ascēdēs in hierusalem die sabbati. sciens ea
die iudeos arma nō moturos. sub simula-
tione sacrificādi deo nullo p̄tradicēte itra-
uit. An hū iosephū vt ait ouidi⁹. sabatar-
chides iudeos ridiculos appellavit q̄. p̄ su
perfluā sup̄stitionē ḡne dominiū sustinuerūt

Historia

Ptholomeus nāqz multos de iudea et gari-
çim captiuos trahēs ad egyptum rediit. Et
venditiōi exponēs eos a negotiatoribz nati-
onū distracti sūt et dispersi. Et p hanc capti-
uitatē licet nō fuerit generalis. diffusi⁹ di-
spersi sūt i nationes. An in actib⁹ aploꝝ le-
git. cōuenisse i hierlm iudeos ex omni nati-
one quę sub celo ē. Iado pontifici successit
fili⁹ ei⁹ onias. cui successit filius eius simon
iustus. cui successit frater suus eleaçarus p
onia filio simonis adhuc puer.

Incidentia.

Eo tpe apius claudi⁹ cec⁹ romę claruit;
q aqz claudias alias calidas induxit et viā
apiam stravit. Theophrat⁹ pbus claruit q
a diuinitate loquē-
di ut ait cicero no- Quia p h numerum
men accepit. cēsu ro ciuiū dēphēdunt.
mę agitato inuenta
sunt ciuiū. cc. lxx. milia. conditę sunt a roma-
nis ariminū et beneuentū.

Deptholomeo philadelpho.

Capituluz. VII.

Ost ptholome
p um sother regnauit i egypto phila-
delphus. Hic studiosus et librorz cupidus.
demetrium bibliothecę suę p̄fecit. Lunc
quesisset ab eo de numero librorum. xx. mi-
lia adesse respondit. sed paulo post tpe vscbz
ad. l. milia posse puenire dixit. Et nūciatuž
sibi dixit apud iudeos esse legę ore ipsius
dei editā. et digito ipsi⁹ scripta; p qua sum
mope laborādū esse dicebat. vt in grēcū cō
uerla eloquium i archiūis regalibz habere-
tur. Hęc enī erat lex dei quę philosophi ce-
na dicūt id est. viuētem. ceni enī viuere vel
vitaz sonat. quem vulgus appellat iouem.
Et ad ostendendā legis eius sanctitatez ad
didit: q non nisi a dei viuentis cultoribus
trāfferri potuisset. Nā et theopomp⁹ cum hi-
storiz quas scribebat eam voluisse interse-
rere. versus ē in amentiam p dies. xxx. The-
otecus qz p causa eadē fact⁹ est cecus. et pę-
nitentes sanati sūt. Et suggessit regi vt scri-
beret pōtifici iudeorum. vt iudeos hebreę z

grece lingue pērito et ad ipsū dirigeret cū le-
ge dei. q ad eā transferendā sufficeret. Qd
vt impetraret munera cum epistolis mitte-
da censuit. Aderat ibi aristeus. qui longo
tempore iudeoz calamitati cōpatiēs opor-
tunitate liberandi eos inuēta ait: Quō qd
postulas obtinebis. tot iudeis i regno tuo
seruientib⁹. Solue itaqz eos et nihil grat⁹
erit pontifici iudeoz. Nec ob hoc qd dico
me iudeoz affinem estimes. sed qz l̄cio tua
iteresse. si factorē omniū deum honoraueris.
Et liberauit rex de iudeis. c. xx. milia. dans
dominis eoz p capite. c. xx. dragmas argēti
Lñqz dixisset rex hoc magnuz esse. dixerunt
Magnū quidem est sed non regi munifico
Lñc sc̄psit rex eleaçaro i hunc moduz. Gen-
tem tuam q secus nos erat libertate donani
arbitrans hoc deo esse iocundum. quorum
quosdā militę assignauit. alios quoꝝ fidez
approbauerā cōstitui in palatio. Leges ve-
ro vestras i nostra bibliotheca reponere de-
creui. Bene ergo facies mittendo nobis vi-
ros seniores. qui valeant interpretatiōeꝝ eaz
caute nobis relinquere. Trāsmisi modo ar-
genti. c. talenta. p imolationibus faciendis
et separauit. l. talenta auri ad crateras et liba-
toria facienda. et gemmas sine numero ad
artificum optionē. Tu māda nobis. quę ex
his voluer̄ fieri. quod grat⁹ amplectemur
Lunc mittens ad eum eleaçarus. quod po-
stulabat rescp̄sit ita. Ad interpretandas legē
quam postulas misi viros seniores de una
quaqz tribu. vj. legē
ferentes. Tuqz antē
pietat̄ erit vel iusti-
cie. ad nos eā caute
remittere. Hi sunt
lxx. interpretes qz l̄z. lxxij
fuerint more sacre
sc̄pture. lxx. dicūt q
modicuz numerū si
sup aliquā summā
supercrescit sēpe sub-
ticet. Quiqz venis-
sent ad regem benigne ab eo collecti sūt. nō
tū ad regem intromissi vscbz in diem qntuž.

Imminebat enī ea die solēnitas triumphalis p̄ triūpho sc̄z quodā. quē maiores sui ea tem die habuerāt. Ea igit̄ dies suscepit eos q̄s corā vniuersitate p̄ncipū decreuerat honore. Post susceptionē x̄o duodecīz die bus fuerūt cū rege. et sc̄iscitat̄ ē ab eis q̄ in corde suo disposuerat. et p̄cipue de duobus de cognitione dei. et gubernatiōe regni. Cū q̄ instruxissent eum de regni āministratiōe pleniō disputauerūt de uno deo colendo. et q̄nulla creatura de⁹ esset. Inde ē q̄ vbiq̄ occurrit eis de trinitate. vel sub silentio trālī erūt. vel in enigmate transstulerūt ne tres d̄eos colendos tradidisse viderent. Si militer et de incarnatione verbi facientes ut in esaia. Qui cum dixisset puerū nobis nasciturū. et addidisset. vñ. ei⁹ noīa quoꝝ vñ ēt de⁹. pro illis sex noīib⁹ transstulerūt magni p̄siliū angelus ne viderent tradidisse h̄oc deificatum. Tūc conderūt regi rotulum quem attulerāt. Nec sufficiebat admirari rex charta rum tenuitatem et cōpaginationē. q̄ oculis deprehendi non posset. q̄b̄q̄ litterē anree in cādore chartarū a deo legibiles apparerent. Introducti aut̄ sūt i domū regi sec⁹ maresectas q̄ erat ad negotiorū deliberationem. Et date sūt eis cellē singulē. et qcqd visū ē eis oportunū et cōmodū ad iterptāduz. Diluculo egrediebant ad optādu regi bona et policronitudinem. Tunc lanabāt se ad mare h̄m purificatio nē in deoꝝ. postea interptabant vsc̄ ad horam nonaz. Inde

Un in esaia. et vocabit nomē ei⁹ amirabilis p̄siliari⁹. deus fort̄ pat̄ futuri sc̄cli p̄nceps paci. Pro his oīib⁹ transstulerūt magni p̄siliū angelus q̄ transstulatiōe vñs ē gregorii⁹. q̄ eccliaſti cū officiū ordinavit q̄p translatiōne vt̄ vbiq̄ vel posteri vel alteri⁹ autoritatē iducit. cū tñ ecclēsia rāſlatiōe hiero. vel vulgari vt̄ in his omnibus.

Policronitudo d̄rō oīo q̄ fit ab ecclia p̄ regib⁹ pontificibus p̄ncipib⁹ frē et optat eis bona sp̄nalia. et temporalia. et c̄na et temporis longitudi-

transibant ad cibuz et requiē et p̄sumane runt opus. lxx. duo bus dieb⁹. Un qui busdā visū es q̄ nō trāstulerūt tunc nisi penthatecum. Postea vero vel postq̄ redirent. vel post aliq̄ ex eis ad regē redeūtes transstulerūt psalmos et p̄ph̄as. Verū si miraculose factū ē vt dicit aug⁹. q̄ vna et ea de⁹ sine dissontātia iuenta sit editio vniuersitatis eoꝝ min⁹ miraculose fieri potuit. vt i tot dieb⁹ interpretati sint legē psalmos et prophetas. Hiero. tñ videt velle. q̄ interpretaciones. vñ. diez i sabbato p̄ferebāt ex oīib⁹ p̄fātes vñā. Nec mirādū esse h̄ asserit. cū esdras legē quā p̄ sp̄num repauperat. postea cū vetera scriptura q̄ ap̄d samaritanos erat correrit. Operē p̄pleto p̄uocauit demetri⁹ q̄ sup libros magister erat oēs iudeos q̄ erāt i alexandria. et de pñicia peritiores. Et lecta ē corā oīib⁹ translatio eoꝝ et approbata. Postea delata ē ad regē et corā eo replicata. Cūq̄ petarent interpretes a rege dari autoritatē vt i. mobilis p̄seueraret. h̄ se facturū lañdauit. si demū ita cante corrigeret eā. vt qđ semel indicatū foret. nō cogeret irritare. Et remisit eos munerib⁹ honoratos. Eleaçaro q̄b̄ sumo sacerdoti transmisit munera. In tēplū x̄o misit p̄ter vasa mensā aureā. gēmis ip̄ciabilibus insignitā. cui⁹ crassitudo cū esset dimidij cubiti. tñ materiam supabat opus.

Incidentia

Eo tempore sostrat⁹ farum i alexandria cōstruxit. arat⁹ claruit. at gēteus nūm⁹ p̄m⁹ in vrbe figurat⁹. Romanos carthaginenses nauali p̄glio vi cerunt. metallo cōsu le fugato:

Hoc fuit vñ d̄ mirabilib⁹ mūdivt dič plini⁹. Pharus enī erat turris altissima in litore maris sita. nō i terra fūdata. s̄ sup cancros. iiii. vitreos posita. et tante magnitudinis. q̄ ignis i summo posit⁹ i nocte totū fere litus irradiabat.

Historia

Sepulcrum arati admiratione in cilia est
dignum. nā in id sara iactata resiliunt.

Deeuergete. Capitulum. VIII.

Ost philadel

p phum regnauit frater eius ptho-
lomeus euergetes. q ab egyptis euergetes
dictus ē. qd refectioē sonat. qz post vasta-
tā syriā 7 cilicia 7 ptes asiq inter innumera
spolia q cepit. etiā deos eoꝝ q̄s cabisēs i p
fas tñsuererat reuexit

Judeorum pontifex
onias simonis iusti
filius. cui successit si-
mon filius eius. sub

quo iesus fili⁹ sirach
librū sapiētię q eccl
esiastic⁹ dicit. oposuit
quem greci panare
thon vocant. Et p̄g
dicti simonis i eo fa
cit mētionē. Porro
onias cum tributa
negasset euergeti. ce
lo legis vel potius ex
anaricia. vt dicitio
sephus qui eum in
bonorū suis testa
tur. compulit regem
in irā. Et missus est
legatus a inde seti
am in uito onia ad
regem. Joseph⁹ vir
nobilis tobię filius
et sororis onię.

Hic habuit filium
hircanum. cui⁹ duz
puer esset. pbauit pa
ter prudentiā. tradēs
ei. ccc. iuga bōn sine
loris. Qui nō soluz
pacē reformauit. sed
remissus ē a rege dux
inde. 7 finitimaru⁹

Incidentia.

Eo tēpore enni⁹ tarētin⁹ a cathone que-

sto re romam translatus ē. parco ūpto con
tent⁹. Et vnius ancille mīsterio. Quadra
gita ferme milia gal
lorū a romanis cesa
sunt. Apud rhodus
collosus magn⁹ ter
remotu corruit.

Ymago maxīa erat
mire magnitudinis
vt sagitta ad simmuz
dirige nō valeret. 7
caput eius tāte ma
gnitudinis. q capere poterat. xxx. choros gra
ni. 7 in iſeriori pte in pedib⁹ aptura erat vñ
poterat homo itare 7 ascendere in caput.

Dephilopatre. Capitulu. IX.

Ost euergetem

p reguit fili⁹ ei⁹ ptholome⁹ philopa
ter. Post quē ptholome⁹ epiphanes. Post
quē ptholome⁹ philometor quez vicit rex
syrię antiochus magn⁹ 7 iudeā sibi subiū
gauit. Pōtifex iudeorū fuit onias magn⁹
simonis fili⁹. Ad quem ad repandū fedus
quod legit̄ fuisse iter abiaā 7 maiores suos
lacedemoniorū rex arius legatos misit. Por
ro antiochus rex tributa. viij. āni 7 mīstroz
templi q philadelph⁹ relaxauerat a inde
reuoauit. Qui dū finitimas regiones ūp
modu⁹ infestaret. delata est res ad romanos
Et missi sunt ad eum scipio nasica et scipio
africanus. et ab infestatione sub religione
iuris inrandi amouerunt eum. Insuper tule
runt ab eo obsidem filium eius seleucum p̄
mogenitum. quē volens recipere ab eis tra
didit pro eo filium minorē natu antiochū
epiphanem. ita q̄ esset obses perpetuus. i
nō rediturus ppter eiusdem antiochis enī
am. Descendit onias in egyptū ad ptholo
meuz epiphanem sicut ūpria dictum est. et
occisus ē in perside antioch⁹ in fano nanee
7 mēbratim elect⁹ a sacerdotib⁹. Qui i dolo
pmiserant ei thesauros. 7 cum paucis indu
xerunt eum in aditum.